
Ž. RADVILAVIČIAUS
PROJEKTAVIMO
BIURAS

A. Juozapavičiaus pr. 21-54, Kaunas , LT-45256, į. k. 134808025, tel./faksas 8 (37) 209495, mob. tel. +370 687 58996,
el. paštas radvilbiuras@yahoo.com, a.s. LT267300010002282483, AB „Swedbankas“, PVM kodas LT348080219

STATINYS VIENO BUTO GYVENAMOSIOS PASKIRTIES
PASTATO  1A2p ( UN.NR. 1990-0016-2010)

NEMUNO G.27, KAUNE, REKONSTRAVIMO,
KEIČIANT PASKIRTĮ Į DAUGIABUČIO

GYVENAMĄJĄ, PROJEKTAS

ADRESAS NEMUNO G.27 KAUNAS

STATYTOJAS UAB „NEMUNO NAMAI “

PROJEKTAVIMO STADIJA PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

PROJEKTO VADOVAS Žilvinas Radvilavičius (atestatas Nr. A818)

2018 m.



Atestato
Nr. Ž. Radvilavičiaus

Projektavimo
biuras

Projektas:
VIENO BUTO GYVENAMOSIOS PASKIRTIES PASTATO 1A2p (UN.
NR. 1990-0016-2010) NEMUNO G. 27, KAUNE, REKONSTRAVIMO,

KEIČIANT PASKIRTĮ Į DAUGIABUČIO GYVENAMĄJĄ, PROJEKTAS

A818 PV/arch. PDV Ž. Radvilavičius 2018

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
Laida

4086 NKPD Sp Ž. Radvilavičius
A2409 SK PDV R.Vilkauskas

Arch. G. Jeršovas
Kalbos
trump.:

LT

Statytojas:
UAB „NEMUNO NAMAI“

Žymuo:
N27(2017)-01-PP-SP.SA-AR

Lapas Lapų

1 4

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI
AIŠKINAMASIS RAŠTAS (SP.SA-AR)

1. NORMATYVINIAI, KITI DOKUMENTAI IR DUOMENYS, KURIAIS
VADOVAUJANTIS PARENGTI PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

1.1. Privalomųjų projekto dalies rengimo dokumentų sąrašas:
 Projektavimo užduotis.
 Projektavimo rangos sutartis.
 Sklypo ribų planas.
 Žemės sklypo ir statinių nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai.
 Pastato Nemuno g. 27, Kaune, fotofiksacija.

1.2. Pagrindinių normatyvinių statybos techninių dokumentų, kuriais vadovaujantis parengta
projekto dalis, sąrašas

LR įstatymai:
 LR Statybos įstatymas. 2001 11 08, Nr. IX-583.
 LR Aplinkos apsaugos įstatymas. 1996 05 28, Nr. I-1352.
 LR Žemės įstatymas. 1994 04 26, Nr. I-446, 1996 09 24, Nr. I-1540.
 LR Teritorijų planavimo įstatymas. 1995 12 12, Nr. I-1120.
 LR Atliekų tvarkymo įstatymas. 2002 07 01, Nr. IX-1004.
 LR Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas. 2003 07 01, Nr. IX-1672. LR Nekilnojamojo

kultūros paveldo apsaugos įstatymas. 1994 12 22. Nr. I-733.
 LR Nekilnojamųjų kultūros vertybių  apsaugos įstatymo pakeitimo įstatymas. 2004 m. rugsėjo

28 d. Nr. IX-2452.
 LR Saugomų teritorijų įstatymas. 1993 11 09, Nr. I-301.

Organizaciniai tvarkomieji statybos techniniai reglamentai:
 STR 1.01.02:2016. Norminiai statybos techniniai dokumentai.
 STR 1.01.03:2017. Statinių klasifikavimas.
 STR 1.01.04:2015. Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų,
eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų laboratorijų
ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo
įstaigų paskyrimas ir paskelbimas.
 STR 1.01.08: 2002. Statinio statybos rūšys.
 STR 1.02.09:2011. Teisės atlikti pastatų energetinio naudingumo sertifikavimą įgijimo tvarkos
aprašas.
 STR 1.03.01:2016. Statybiniai tyrimai. Statinio avarija.
 STR 1.03.02:2008. Statybos produktų atitikties deklaravimas.
 STR 1.03.07: 2017. Statinio techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo
turto kadastro objektų formavimo tvarka.
 STR 1.04.02: 2011. Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai.
 STR 1.04.04:2017. Statinio projektavimas, projekto ekspertizė.
 STR 1.05.01:2017. Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos
sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą
leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas.
 STR 1.06.01: 2016. Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra.
 STR 1.12.06:2002. Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė.



N27(2017)-01-PP-SP.SA-AR
Lapas Lapų Laida

2 4 0

Techninių reikalavimų statybos techniniai ir kiti reglamentai:
 STR 2.01.01(1):2005. Esminiai statinio reikalavimai (ESR). Mechaninis patvarumas ir

pastovumas.
 STR 2.01.01(2):1999. ESR. Gaisrinė sauga.
 STR 2.01.01(3):1999. ESR. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga.
 STR 2.01.01(4):2008. ESR. Naudojimo sauga.
 STR 2.01.01(5):2008. ESR. Apsauga nuo triukšmo.
 STR 2.01.01(6):2008. ESR. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas.
 STR 2.01.02:2016. Pastatų energetinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas.
 STR 2.01.06:2009. Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo.
 STR 2.01.07:2003. Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo.
 STR 2.02.01:2004. Gyvenamieji pastatai.
 STR 2.02.08:2012. Automobilių saugyklų projektavimas.
 STR 2.03.01:2001. Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms.
 STR 2.05.02:2008. Statinių konstrukcijos. Stogai.
 STR 2.05.03:2003. Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai.
 STR 2.05.04:2003. Poveikiai ir apkrovos.
 STR 2.05.05:2005. Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas.
 STR 2.05.06:2005. Aliumininių konstrukcijų projektavimas.
 STR 2.05.08:2005. Plieninių konstrukcijų projektavimas.
 STR 2.05.09:2005. Mūrinių konstrukcijų projektavimas.
 STR 2.05.13:2004. Statinių konstrukcijos. Grindys.
 STR 2.05.20:2006. Langai ir išorinės įėjimo durys.
 STR 2.06.04:2014. Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai.
 STR 2.07.01:2003. Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko

inžineriniai tinklai.
 STR 2.09.02:2005. Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas.
 PTR 1.01.01:2005. Paveldo tvarkybos reglamentų rengimo taisyklės.
 STR 1.01.01:2005.  Kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų reglamentai.
 PTR 2.13.01:2011. Archeologinio paveldo tvarkyba.
 PTR 3.03.01:2005. Nekilnojamojo kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų

projekto ar tvarkomųjų paveldosaugos darbų projekto paveldosaugos (specialiosios)
ekspertizės atlikimo taisyklės.

 PTR 3.05.01:2005. Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų tvarkybos darbų priėmimo
taisyklės.

 PTR 3.06.01:2007. Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės.
 PTR 3.08.01:2013. Tvarkybos darbų rūšys.

Respublikos statybos, higienos normos, taisyklės ir kt.:
 RSN 156-94. Statybinė klimatologija.
 HN 32:2004. Darbas su videoterminalais. Saugos ir sveikatos reikalavimai.
 HN 33:2011. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties

pastatuose ir jų aplinkoje.
 HN 42:2009. Gyvenamųjų ir viešosios paskirties pastatų mikroklimatas.
 HN 69:2003. Šilumos komfortas ir pakankama šiluminė aplinka darbo patalpose.
 HN 70:1997. Gamybinės buitinės patalpos.
 HN 98:2000. Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos ribinės vertės ir

bendrieji matavimo reikalavimai.
 HN 50:2003. Visą žmogaus kūną apimanti vibracija: didžiausi leidžiami dydžiai ir matavimo

reikalavimai gyvenamuosiuose bei visuomeniniuose pastatuose.
 HN 55:2001. Viešieji tualetai.
 Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai patvirtinti 2016 metų kovo 2 d., Nr. 1-65.
 Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės patvirtintos 2011metų sausio 17 d., Nr. 1-14.
 Gamybos, pramonės ir sandėliavimo statinių gaisrinės saugos taisyklės patvirtintos 2012

vasario 6 d., Nr. 1-45.



N27(2017)-01-PP-SP.SA-AR
Lapas Lapų Laida

3 4 0

 Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės patvirtintos
2011 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. 1-138.

 Statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės patvirtintos
2009 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. 1-168.

 Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės patvirtintos 2012
metų birželio 29 d. įsakymu Nr. 1-186.

 Stacionariųjų gaisrų gesinimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės patvirtintos 2016 m.
sausio 6 d. įsakymu Nr. 1-1.

 Elektros įrenginių bendrosios taisyklės, patvirtintos 2012 m. vasario 3 d. Nr. 1-22.
 Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės patvirtintos 2012 m. spalio 8 d. įsakymas Nr. 304.
 DT 5-00. Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje.
 Kėlimo kranų saugaus naudojimo taisyklės. 2010-09-17, Nr. A1-425.
 Buities, sanitarinių ir higienos patalpų įrengimo reikalavimai. 2003-04-24, Nr. 501.
 Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės. 2006-12-29, Nr. D1-637.
 Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatai. 2008-01-15, Nr. A1-22/D1-34.
 Nekilnojamojo turto objektų kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo bei

tikslinimo taisyklės. 2002-12-30 Nr. 522.

1.3. Naudotos kompiuterinės programos, kuriomis vadovaujantis parengta projekto
dalis.

„Microsoft Office 2010“ Product ID: 01631-OEM-1170282-71734.
„AutoCAD Architecture 2009“ serijos nr. 390-21047757.

2. PROJEKTUOJAMO STATINIO PAŽINTINIAI DUOMENYS

2.1. Geografinė vieta. Sklypas yra Kauno miesto Centrinėje dalyje, Valstybės saugomoje
kultūros paveldo teritorijoje (toliau VSKPT) Kauno Senamiestyje (unikalus kodas 20171, 15-as
kvartalas), prie Nemuno gatvės.

2.2. Klimatinės sąlygos.
Rengiant Techninį projektą priimamos Kauno miesto klimatinės sąlygos, kurios pagal RSN

156-94 „Statybinė klimatologija“ duomenis yra sekančios:
 vidutinė metinė oro temperatūra +(6,3÷6,6) oC;
 šalčiausio penkiadienio oro temperatūra -(22÷24) oC;
 santykinis metinis oro drėgnumas                                                      80 %;
 vidutinis metinis kritulių kiekis                                                      630 mm;
 maksimalus paros kritulių kiekis (absoliutus maksimumas)         83,1 mm.
2.3. Vėjo kryptis ir stiprumas.
1)    vyraujančios stipriausių vėjų kryptys: sausio mėn. – iš PR, P, PV, V; liepos mėn. – iš P,

PV, V, ŠV;
2)    vidutinis metinis vėjo greitis                                                               4 m/s;
3)   skaičiuojamasis vėjo greitis prie žemės paviršiaus (H=10 m), galimas vieną kartą per 50

metų, yra 32 m/s, o vieną kartą per 100 metų – 34 m/s.
Pagal STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ Kaunas priskiriamas I-majam vėjo

apkrovos rajonui su pagrindine atskaitine vėjo greičio reikšme 24 m/s.
Pagal STR 2.05.04:2003 Kaunas priskiriamas I–majam sniego apkrovos rajonui su sniego

antžeminės apkrovos charakteristine reikšme 1,2 kN/m2 (120 kg/m2).
2.4. Žemės sklypo apibūdinimas.
Žemės sklypo adresas: Sklypo adresas- Kaunas, Nemuno g. 27. Žemės sklypo unikalus Nr.:

4400-4589-9350. Žemės sklypo kadastrinis Nr. 1901/0173:35. Kauno m.k.v. Žemės naudojimo
paskirtis: Kita. Žemės sklypo naudojimo būdas- daugiabučių gyvenamųjų namų ir bendrabučių
teritorijos. Žemės sklypo plotas 0,0534 ha.

Žemės sklypas yra taisyklingo stačiakampio formos.
2.5. Žemės reljefas. Sklypo reljefas lygus, nežymiai žemėja pietų kryptimi.
2.6. Esami želdiniai. Sklype medžių nėra. Veja apželdinta pietinė sklypo dalis.
2.7. Esami pastatai ir teritorijos įrenginiai. Esamas pastatas Un Nr. 1990-0016-2010,

gyvenamasis namas, avarinės būklės.
2.8. Esami lauko inžineriniai tinklai. Sklype yra įrengti šilumos ir karšto vandens

tiekimo, vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos, elektros tinklai.



N27(2017)-01-PP-SP.SA-AR
Lapas Lapų Laida

4 4 0

2.9. Esami vandens telkiniai sklype. Nėra.
2.10. Esami kultūros paveldo ir istoriniai paminklai.
Sklypas yra Kauno miesto Centrinėje dalyje, VSKPT Kauno Senamiestyje (unikalus kodas

20171, 15-as kvartalas). Pastato nėra kultūros vertybė.
2.11. Gatvių ir kelių tinklas. Sklypas yra prie Nemuno g.
2.12. Higieninė ir ekologinė situacija. Teritorija neužteršta, sklype susikaupusių šiukšlių

ar kenksmingų aplinkai medžiagų nėra.
2.13. Inžinerinės geologinės ir hidrogeologinės sąlygos. Tyrimai neatlikti.

3. PROJEKTINIAI SPRENDINIAI
3.1. Vertingosios Kauno Senamiesčio (unikalus kodas 20171) savybės: Kultūros vertybių

registre nustatytos vertybės vertingosios savybės: atsiradimo data: 1361 m. Amžius: XIV - XX a.
Projektiniai sprendiniai įtakos kultūros paveldo vietovei ir vertingosioms savybėms neturės.
Kadangi sklypas yra Kauno Senamiestyje, projektuojant pastatą atsižvelgiama į vertingąsias

vietovės savybes: esančios Nemuno gatvės išklotinės pobūdį. Rengiant projektinius pasiūlymus, atlikta
15-ojo kvartalo aukštingumo analizė. Nemuno gatvei būdingas kintantis aukštingumas- 2 (8,5-12m
aukštis)- 4 (16-17,5m aukštis) aukštai, „dantyta“ gatvės išklotinė.

Kadangi Nemuno gatvės išklotinei būdingas kintantis („dantytas“) pastatų aukštingumas,
rekonstruojamas pastatas projektuojamas skirtingo aukščio nei gretimi pastatai. Išlaikant dantytą
gatvės išklotinę, pastatas projektuojamas 15,50 m aukščio (gretimi pastatai- 2 aukštų su atitraukta
mansarda (12 m aukščio) ir 4 aukštų (17,50 m aukščio). Pastatų aukščių skirtingumas išlaikomas
projektuojant tiek kraigo, tiek ir fasado projekcijos altitudes.

3.2. Pastatų, inžinerinių statinių nugriovimas. Rekonstruojamo pastato būklės aprašymas.
Remiantis 2018-03-03 UAB „Įraža“ atliktos pastato būklės tyrimo išvada, rekonstruojant pastatą
išsaugoma Nemuno gatvės pusėje esanti lauko siena su fasado dekoro elementais.

Pastato būklės tyrimo išvadoje nurodyta, kad:
 gyvenamojo namo 1A2/p (unikalus Nr.: 1999-0016:2010) Nemuno g. 27 Kaune didelė

dalis konstrukcijų yra neišlikusi;
 didžioji dalis išlikusių konstrukcijų netenkina reglamento (ES) Nr. 305/2011 nustatyto

esminio statinių reikalavimo STR 2.01.01(1):2005 „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“;
 rekonstruojant pastatą, didžioji dalis išlikusių pastato konstrukcijų turi būti ardoma; gali

būti išsaugomi esami pastato pamatai ir pietinė (gatvės fasade) pastato siena.

3.3. Sklypo plano sprendiniai. Sklype numatomos vietos automobiliams, želdiniams ir
vaikų žaidimo aikštelei, ramaus poilsio zonai.

Projektuojant pastatą  jame įrengiami 14 butų. Pagal STR 2.06.01:1999. „Miestų, miestelių ir
kaimų susisiekimo sistemos“ 10 lentelės reikalavimus minimalus automobilių skaičius 1automobilis 1
butui. Projektuojami 14 butų- 14 automobilių parkavimo vietų.

Bendras minimalus nustatomas automobilių skaičius- 39 automobiliai.
Remiantis Kauno m. savivaldybės tarybos 2016-03-15 sprendimu Nr. T-107, projektuojamas

pastatas patenka į trečią automobilių parkavimo zoną, kuriai taikomas 0,25 koeficientas. Todėl
projektuojamam pastatui leidžiamas bendras minimalus automobilių stovėjimo vietų skaičius:
14/4=3,5 vietos.

Pastato automobilių stovėjimo aikštelėje numatytos 4 automobilių parkavimo vietos.

3.4. Architektūriniai sprendiniai. Rekonstruojamas daugiabutis gyvenamas namas yra prie
Nemuno gatvės. Rekonstruojant pastatą išsaugoma Nemuno gatvės pusėje esanti lauko siena su fasado
dekoro elementais. Nemuno gatvės pusėje pagal išlikusius brėžinius atkuriamas rūstuotas tinkuotas
cokolis iki langų apačios. Esančių antro aukštų langų apačios altitudės pažeminamos iki grindų viršaus
altitudės. Antrame aukšte dvejose langų angose įrengiamos balkonų durys su išėjimais į
projektuojamus balkonus. Nemuno gatvės fasade antrame aukšte projektuojami du balkonai.

Pastato kiemo fasadas- avarinės būklės, todėl nugriaunamas ir projektuojamas naujas, su
balkonais antrame ir trečiame aukštuose.

Rekonstravimo metu užstatomas trečias aukštas su balkonais, stogo erdvėje įrengiama
mansarda. Pastato aukštis – 16,0 m. Daugiabutis namas projektuojamas trijų aukštų su mansarda ir
rūsiu.

14 automobiliȎ.



N27(2017)-01-PP-SP.SA-AR
Lapas Lapų Laida

5 4 0

Po rekonstravimo pastate numatoma įrengti 14 butų (atskirų kadastro objektų). Butai
įrengiami visuose aukštuose ir mansardoje. Pirmame aukšte projektuojamas butas žmonėms su fizine
negalia. Rūsyje projektuojamos ir techninės patalpos.

Naujai įrengiamas rekonstruojamo pastato stogas- dvišlaitis. Stogas dengiamas  tamsiai rudos
čerpių spalvos profiliuota skarda. Mansardoje, stogo tūryje, projektuojami tūriniai ir sutapdinti
(„Velux“ tipo) stoglangiai.

Gatvės ir kiemo fasadai- apšiltinami iš lauko pusės, tinkuojami ir dažomi. Pastato langų
aukštis nuo grindų lygio, fasade pridengiamas matinio (tamsinto) stiklo plokštėmis. Iš matinio
(tamsinto) stiklo įrengiamos ir stiklinės lauko durys į komercines patalpas iš Nemuno gatvės.

Langai ir lauko durys- plastikiniais rėmais. Butų durys- metalinės, šarvuotos.
Balkonų turėklai- ažūriniai, metaliniai, vertikalaus dalinimo.

3.5. Konstrukciniai sprendiniai.
Įrengiant rūsį užtikrinamas, gretimo namo, Nemuno g. 25, mechaninis atsparumas.

Projektuojama esamą rūsį pagilinti iki grindų altitudės -2,90m ir rūsio sienos pamatą iki alt. -3.20m.
Rūsio siena ašyje „2“ yra greta esamo pastato sienos pamatų. Rūsio sienos gilinimo statybos darbai
turi būti vykdomi tokia tvarka:

 rūsio siena pagal ilgį sudalinama po 100cm į 3 zonas –etapus.
 Pradėti pamato gilinimo darbus pirmose zonos. Jeigu rūsio sienos pamatas pasirodytų

gilesnis už esamo pastato pamatus, reikia pasikasti po esamo pastato pamatu iki rūsio pamatų altitudės
-3.20m

 Sumontavus pamatų klojinius užpilti betonu klasės C20/25 iki esamų pamatų viršaus.
 Sukietėjus pamatų betonui pamatų gilinimo darbai tęsiami trečiose zonose pagal punktus 2

ir 3.
 Atlikus gilinimo darbus trečiose zonose pamatų gilinimo darbai užbaigiami antrose zonose
 Rūsio pamatų gilinimą po kitomis sienomis atlikti pagal tą pačią tvarką kaip ir ašyje „2“.





A












